In primis et ante omnia volo et mando quod omnia debita mea, que debeam, persolvantur, et omnes iniurie, ad quarum restitucionem tenear, satisffaciant de bonis meis breviter, simpliciter, sumarie et de plano, prout ipsa debita et iniure probari poterunt<sup>g</sup> vel ostendi per testes, instrumenta vel alia legitima documenta.

Et eligo sepulturam corpori meo in dicto monasterio Sancti Hieronymi *de la Murta*<sup>b</sup>, accipiens michi habitum<sup>i</sup> dicti Sancti Hieronimi, cum quo sepeliri cupio, et in loco ubi fratres sepeliuntur, rogans predictum priorem et etiam conventum dicti monasterii, ubi corpus meum, postquam anima separata fuerit ab eodem, positum et missum in tecacio fusteo portari volo, ut permitant et paciantur dictam meam sepulturam fieri, ut predictur. Et quod mense quolibet in perpetuum celebrent in dicto monasterio pro anima mea et parentum meorum unum anniversarium cum processione et aliis in similibus fieri solitis. Et disponendo de bonis meis, volo quod ex ipsis solvantur omnia necessaria dicte sepulture. Et etiam volo et ordino quod, incontinenti post obitum meum, dicti mei manumissiores celebrari faciant pro anima mea et parentum meorum tria trentenaria missarum, unum quorum celebrari volo per reverendum Bartholomeum Oller, magistrum in sacra pagina, alterum per discretum Raphaelem Ferrer, presbiteros, et alterum per fratrem [...]<sup>k</sup> de Columba, ordinis Carmelitarum, conventus Barchinone, cuilibet eorum dando pro caritate triginta tres solidos.

Item, dimitto utrique dictorum meorum<sup>l</sup> manumissorum pro onere<sup>m</sup> manumissorie decem libras Barchinonenses. Item, lego hospitali Sancte Crucis Barchinone unam libram. Item, operi Sedis Barchinone, aliam libram. Item, confratrie beate Eulalie Barchinone, de qua sum confrater, aliam libram, et ulterius volo sibi exsolvi quod sibi debuero. Item, confratrie beate Marie Angelorum, de qua sum confrater, unam alteram libram et decem solidos; et quicquid ei debeo, volo sibi exsolvi. Item, ecclesie Sancti Cucupahjis de Rego, iure parochianatus, unam libram et terdecim solidos. Item, volo exsolvi confratrie Sancti *Roch*, de qua sum confrater, sive ipsius administratoribus id quod sibi debeam die obitus mei. Et assimili volo satisfieri confratrie Sancte Quiterie, cuius confrater existo, illud quod debuero eidem dicta die obitus mei. Item, volo exsolvi decem solidos, quos promisi<sup>n</sup> dare et erogare/ pro reliquiario dicte ecclesie Sancti Cucupahjis de Rego Barchinone.

Item, dimitto honorabili domine Isabelli, uxori honorabilis Petri Salvatoris Valls, sororie mee sive *cunyada*, triginta libras. Et filie sue, filiole mee, decem libras. Et Petro Iohanni, filio suo, quinque libras. Item, dimitto domine Isabelli Costa, vidue, decem libras. Et filie sue Damiane<sup>o</sup>, alias decem libras. Item, dimitto domine Paule, filie dicte domine Isabelis Costa ac uxori *d'en Balager*, argenterii, comatri mee, tres libras. Et filio suo, unam libram. Et aliam libram, filie sue. Et etiam remitto ipsi Paule viginti vel viginti duos solidos, quos sibi mutuavi et pro quibus teneo in pignore unum anulum auri cum encastu *de rubí*, quem anulum volo sibi restituui. Item, dimitto Anthonio Cescorts quinquaginta solidos. Item, dimitto Benedicto Cescorts quinque libras<sup>p</sup>, et alias quinque libras sorori sue, et alias quinque libras filie ipsius Benedicti Cescorts, filiole mee. Item, dimitto Iohanni Fuster omnes lembutos meos *de sonar*, tam cum caxiis quam sine caxiis, excepto lembuto *d'en Modoy*, quem teneo in pignore a sexdecim annis elapsis et ultra pro quinque libris et quatuor solidis, quem lembutum, recuperato ipso mutuo, volo

restitui heredi dicti Modoy. Qui lembuti, quos dimitto dicto Iohanni Fuster, sunt sex numero, comprehenso quodam lembuto meo qui est in gotzofilacio Iohannis Comajonchosa, quod est in camera terraminis domus mee. Quos lembutos volo tradi dicto Iohanni Fuster ilico sequa morte mea, adeo ut non valeat<sup>4</sup> sibi impediri.

Item, dimitto Petro de Albalat, servitori meo, decem florenos, valentes quinque libras et decem solidos, et quandam *Ethicam* manu mea scriptam, quam sibi acomodavi, et quandam *Tullium De officiis* per me scriptum, qui est in camera super carraria domus mee. Et ulterius dimitto sibi *tots los borzaguis meus e totes mes galotges e tots mos sclops*. Item, dimitto magniffico domino Iohanni Pagès, vicecancellario domini regis, quandam crucifixum qui est in quodam tecacio dicte camere supra carrariam domus mee. Item, dimitto uxori *d'en Bellit*, cirurgici, que est de parentela mea, XX solidos. Item, dimitto domine que moratur mecum et in domo mea, ad solidatam ad racionem V librarum X solidorum pro anno, et cui debeo solidatam duorum mensium parum plus vel minus, totam solidatam unius anni, quam sibi integreriter dari volo, ac si per annum servivisset michi. Et etiam dimitto sibi omnes sotulares meas. Item, dimitto *a·n Roger, librater*, compatri meo, viginti solidos. Et alios viginti solidos, filie sue, filiole mee; et alios viginti solidos, alie filie sue.

Item, cum essem obligatus venerabili Bernardo Andor, domini regis scribe, in quodam censuali per me sibi vendito pro factis tamen Bartholomei Moncoffa, quondam, pro quo prestiti nomen, pono ad memoriam quod ego et ipse Bernardus Andor fuimus concordes quod ipse dimittat et diffiniat michi dictum censuale, precium scilicet et pensiones ipsius, et quod res et bona per me sibi vendita ex causa dicti censualis, que ipse tenebat, sint sua. Pro tanto volo predictam concordiam inter me et ipsum verbo factam suum debitum habere effectum. Preterea ex causa dicte diffinicionis et alias dimitto ipsi venerabili Bernardo Andor quandam caxiam que est *en la recambra de la mia companyona mes prop de la porta de la cambra on yo jach vuy*, videlicet cum omnibus librís que sunt intus ipsam caxiam, que est caxia alba. Et ulterius volo sibi tradi quandam pannum *de pizell*, quod est in comestorio domus mee, quodque est de contractu dicti censualis. Et inquam disponendo de processibus et scripturis meis officii mei notarie, dimitto eidem Bernardo Andor omnes processus in posse meo accitatos et qui dicuntur seu scribuntur pro me intus et extra scribaniam meam. Volo tamen quod totum quod debebitur pro dictis processibus et scripturis meis usque in diem obitus mei sit illorum notariorum et scriptorum qui ipsos processus pro me duxerint sive scripserint. Et etiam dimitto prefato Bernardo Andor omnes notas, contractus et alias scripturas per me factas et factos et qui ac que sint in posse meo.

Lo canonge Peyró té dos libres de stampa meus, fan a trobar, són de poesia e la glosa del *Juvenal*.

Lo canonge Lull té uns *Sermons de Roberto* prestats, e vull sien seus per lexa li'n fas.

Lo canonge Janer té un *Plauto*<sup>o</sup> prestat, fa a otrobar. Però té, per XX lliures m'à prestades, dos libres de *obras de Sèneca glosades* e una *Secunda Secunde* de Sent Thomàs, tot scrit en pregamins. Pagades les XX lliures, fan a trobar dits libres. E yo tinch d'ell, que m'ha prestat, un libret escrit en paper obra de *Lamengiis*, és en lo meu scriptori, sia-li restituit<sup>y</sup>.

A mestre Cusida, canonge, prestí dies ha deu lliures sobre un libre apel·lat *De natura et gratia*, lo qual li prenguí en compte de VIII lliures, per les restants II lliures tinch un libre en pregamí apel·lat *Ambrosius De officiis* e un altre libre apel·lat *Ambrosius De virginitate*. Trobades dites dues lliures, sien-li restituïts dits dos libres.

En Nicholau Parallada, ara cap de guayta, deu a mi per un violari moltes pensions. Si·l quita, de continent sia-li feta alguna gràcia de les pensions; on no pach, són les penyores en la cambra de la carrera sobra lo lit, e una concha de tres peus solil de les dites penyores és en la botiga devall sobra la caxeta.